As Partes, ainda neste instrumento, formalizam a remuneração do serviço 

de Diálise Peritoneal Automática (APD), conforme tabela a seguir: 

1.2.1. O valor total estimado referente ao 1 º mês de execução do serviço 

de diálise peritoneal automática (atendimento previsto para seis pacientes) 

será de R$ 81.569,00 (oitenta e um mil quinhentos e sessenta e nove reais). 

A partir do 2 º mês, os itens Manutenção Diálise Peritoneal, Kit de 

implantação e Tenchkoff adicional serão fornecidos sob demanda, aplicando-

se o valor unitário a cada novo paciente admitido, conforme tabela prevista 

no item 1.2. 

1.3.